Habib Bahruddin Azmatkhan dalam Qishshatud Dakwah Fii

Arahbiliyyah (Nusantara, 1929) menyebutkan bahwa Abdurrahman bin Muadz

datang dari Hadhramaut Yaman membawa putranya Mahmud untuk berdakwah

ke Nusantara dan akhirnya menetap di Barus. Mereka datang ke Barus

diperkirakan Tahun 625 M atau 4 Hijriyah.Namun, ada yang menyebutkan

bahwa Syaikh Mahmud penyebar islam di Barus bukanlah sahabat Nabi yang

merupakan putra dari Abdurrahman bin Muadz bin Jabal. Beliau adalah seorang

auliya penyebar islam dari Hadhramaut Yaman yang datang ke Barus. Mu'adz

bin Jabal radhiyallahu 'anhu sendiri diketahui sebagai salah satu sahabat Nabi